CMM. .

Proc. Nº HEI | o
Fis. or
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º Gl! [2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de informaçõessobre linhas de ônibus retiradas de circulação.

1. Qual o motivo para as linhas 501, 505, 507, 510, 512, 520, 522 não estarem operando?

Existe previsão de retorno para alguma delas? Quando?

2. Especificamente quanto à linha 510, sua ausência tem prejudicado o transporte das

pessoas para a UBS Paraíso. Qual a linha que passa mais próximo para atender esta

unidade de saúde e os moradores que utilizavam a linha 510?

3. Qual a média mensal de passageiros nos horários de pico nas linhas 502, 504, 513,

516, 523 e 524? Existem carros reservas para auxiliar nestes horários? Em caso

positivo, quantos? É possível desloca-lospara auxiliar estas linhas?

4. Quantos carros atendem os finais de semana e feriados das linhas 504, 506, 519,

523?Existemcarros reservas para auxiliar nestes horários? Em caso positivo, quantos?

É possível desloca-los para auxiliar estas linhas?

5. Como fica a cobertura dos horários de almoço e janta dos motoristas? As linhas ficam

paradas? Qual medida é adotada para manter os horários dos ônibus?

6. Atualmente, a empresa responsável tem quantos motoristas contratados? É suficiente
para atender as linhas, os carros reservas e eventual aumento no número de linhas?

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. a
Proc. Nº S123 gt”Fis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de agosto de 2021.

    UIZ MAYR NETO

Vereador Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br